КАШАРСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

                                                              ПРИКАЗ

27.01.2020

сл. Кашары

№ 25
О проведении итогового собеседования

 по русскому языку для обучающихся
9 классов на территории Кашарского
района 12 февраля 2020 года
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный № 52953), приказом минобразования Ростовской области от 18.01.2018 № 25 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Ростовской области», приказом минобразования Ростовской области от 27.01.2020 года № 52 «О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов на территории Ростовской области 12 февраля 2020 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Директорам общеобразовательных школ:

    1.1. Обеспечить создание условий для проведения в общеобразовательных учреждениях Кашарского района итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов 12 февраля 2020 года (далее – итоговое собеседование);
1.2. Издать приказы по общеобразовательным учреждениям, регламентирующие создание условий для проведения 12.02.2020 итогового собеседования по русскому языку в соответствии с «Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Ростовской области», утвержденным приказом минобразования Ростовской области от 18.01.2018 № 25;

1.3.  Обеспечить информационное, организационно-технологическое сопровождение проведения итогового собеседования в образовательной организации;
1.4.  Организовать взаимодействие с Кашарским отделом образования по информационному, организационно-технологическому обеспечению проведения итогового собеседования по учебному предмету «русский язык» в образовательной организации;
1.5. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения итогового собеседования;

1.6 Назначить приказом общеобразовательной организации ответственного организатора, обеспечивающего подготовку и проведение итогового собеседования, организаторов вне аудитории, экзаменаторов-собеседников, экспертов, оценивающих ответы участников, технического специалиста, обеспечивающего получение материалов для проведения итогового собеседования, аудиозапись процедуры итогового собеседования, внесение результатов участников в специализированное программное обеспечение;
1.7. Обеспечить
- техническую готовность мест проведения итогового собеседования к проведению и проверке итогового собеседования;
- информационную безопасность при хранении, использовании и передаче КИМ итогового собеседования, в том числе хранения КИМ итогового собеседования, принятие мер по защите КИМ итогового собеседования от разглашения содержащейся в них информации;

1.8.Направить материалы в Кашарский отдел образования (Приложение № 7- «Форма списка участников итогового собеседования», приложение № 8 – «ИС-02 Форма ведомости учета проведения итогового собеседования в аудитории», приложение № 9 – «Форма протокола эксперта по оцениванию ответов участников итогового собеседования», приложение № 10 - «Специализированная форма черновика для экспертов (приложения к приказу минобразования Ростовской области от 27.01.2020 № 52), файлы аудиозаписи процедуры итогового собеседования.
2. Остапущенко И.И., директора МБУ МиРЦ назначить ответственной за информационно-методическое сопровождение итогового собеседования.
3. Специалисту Акименко Е.А., методисту 1-ой категории Савостикову С.В. провести 07.02.2020 инструктаж с руководителями образовательных учреждений по вопросам проведения итогового собеседования и передачу материалов итогового собеседования в государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
                                                           В.И. Колесников